CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA
"Prédio Antonio Francisco Ortega Batel"
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PORTARIA Nº 57, DE 31 DE AGOSTO DE 2023 .

Dispõe sobre Alteração do Anexo Único, da
Portaria nº.02/2023, referente ao período de
gozo de férias.

O Presidente da Câmara Municipal de Nova Andradina-MS, no uso das suas
atribuições legais conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1 º· Alterar a Portaria nº.02/2023, referente ao período de gozo de
férias conforme consta do anexo único desta Portaria.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando
as disposições em contrário. -

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência, 31 de Agosto de 2023.

Assinado de forma digital por LEANDRO FERREIRA LUIZ

LEANDRO FERREIRA LUIZ ~~DO~~~~:~:~.o"=P<e>eoc;,J,
ou=34028316000103, ou==Secretaria da Receita Federal do

FEDOSSl:75209217949 :,~~'::'~~~.~~?:~i:.~::,;;:~~:1 ...
Oados.:2023..0831 12:19:21 -04'00'

LEANDRO FERREIRA LUIZ FEDOSSI - PSDB
"Dr. Leandro"

PUBLICADO

N"Jf;;e25 ~Vll 1
~!- Of ~ N fi
Data: Bl /of/<2.001-3

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDP~DINA
"Antônio Francisco Ortega Batel"

Estado de Mato Grosso do Sul
Afixado no Mural, conforme Art. 103 da LOM.

9 23 à OJ 1JO 1ô2!!J
aed

Presidente da Câmara Municipal

Rua SBa José, ne. 664 Fone (61) 3441-0700 FaK (67) 344141742 CEP: 79750-000 - Nova Andradina - MS

r1cu1u /"\llLU111u r1c:1111.,,1;:,1.,,u vuc~c:1 oc:1Lc1

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PORTARIA Nº 57, DE 31 DE AGOSTO DE 2023

Dispõe sobre Alteração do Anexo Único, da
Portaria nº.02/2023, referente ao período de
gozo de fé rias.

O Presidente da Câmara Municipal de Nova Andradina-MS, no uso das suas
atribuições legais conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1°. Alterar a Portaria nº .02/2023, referente ao período de gozo de ,. .
férias conforme consta do anexo único desta Portaria.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando
as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência, 31 de Agosto de 2023.

Assinado de forma digital por LEANDRO FERREIRA LUIZ

LEANDRO FERREIRA LUIZ 6~~:~~:~~':.::~.oU=p<e>enci•I.
ou,,.34028316000103, ou:Secretaria da Receita Federal do

FEDOSSl:75209217949 !::"~.:.'::~;~"~~~~?=~~;·,~~;~;;:~~;;,.,
Dados: 2023.083112:19:21 -04'00'

LEANDRO FERREIRA LUIZ FEDOSSI - PSDB
"Dr. Leandro"

PUBLICADO

jtj!1;5 Q>-JW i/ 111 m

O~yg,e. o/A

Cata: 31 /0~/;J:O;i§

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA
"Antônio Francisco Ortega Batel"

Estado de Mato Grosso do Sul
Afixado no Mural, confonne Art. 103 da LOM .

.Q.1 ;0'i 1o2'8 à OJ P 9 1C:Z~
' ;

cted

Presidente da Câmara Municipal

Rua SIJo José, n2. 664 Fone {67} 3441-0700 Fax (67} 3441-0742 CEP: 79750-000 - Nova Andradlna - MS
site: http://www.novaandradina.ms.les.br Email: legislativo@novaandracrlna.ms.les.br

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA
"Prédio Antonio Francisco Ortega Batel"
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ANEXO ÚNICO
Escala Anual de Férias - Ano 2023

ITENS ALTERADOS:

Nº
Código

46 375

1 8

2 9

5 116

15
154

20 129

21
158

22 340

16 72

25 348

26 359

30
351

31 362

33 363

38 385

44
71

Funcionário Admissão
Data

Data Final
Inicial

RAFAELASOUZASANTOS 01/10/2021 01/10/2021 a 30/09/2022

ROSELI PEREIRA DE SOUZA 30/06/2000 30/06/2022 a 29/06/2023

MARCOS TEODORO ESTIGARRIBIA 30/06/2000 18/04/2022 a 29/06/2023

SIMONE TRIBUTINO DOS SANTOS 20/01/2009 20/01/2022 a 19/01/2023

WALTER APARECIDO BERNEGOZZI
12/06/2012

JUNIOR
12/06/2022 a 11/06/2023

EVERTON ARAÚJO BISPO DOS SANTOS 28/04/2009 28/04/2022 a 27/04/2023

MARESSA MAELL Y SOARES
20/06/2012 20/06/2022 a 19/06/2023

NORONHA

CLAUDINEI ARAUJO DOS SANTOS 04/01/2021 04101/2022 A 03/01/2023

ROSIMEIRE APARECIDA DE LIMA 04/10/2007 04/10/2022 a 03/10/2023

MURILO CORREIA DESTEF ANI 04/01/2021 04/01/2022 a 03/01/2023

JOÃO ALVES 04/01/2021 04/01/2022 a 03/01/2023

ROSANGELA APARECIDA ALVES DA
04/01/2021 04/01 /2022 a 03/01/2023

SILVA SOUZA

MARIA EDUARDA MENDES DE SOUZA 04/01/2021 04/01/2022 a 03/01/2023

MARCELO ALBERTO NASCIMENTO 04/01/2021 04/01/2022 a 03/01/2023

RUAN LUIZ GONÇALVES DA SILVA 11/07/2022 11/07 /2022 a 31/01/2023

CRISTINA RIOS DOS SANTOS
19/09/2007 19/09/2022 a 19/09/2023

SARACHO

Rua sao José, ng. 664 Fone (67} 3441-()700 Fax (67) 3441-0742 CEP: 79750-000 - Nova Andradina - MS
site: http ://www.novaandrad ina.ms.leg.br Email: legislativo@novaandradina.ms.leg.br

Gozo de férias

15/09/2023 a 29/09/2023

08/01/2024 30DIAS

02/05/2023 08/01/2024

01/12/2023 30DIAS

01/07/2023
30DIAS

01/06/2023 02/01/2024

03/09/2023 30DIAS

04/07/2023 13111/2023

20/11/2023 03/06/2024

03/03/2023 17/07/2023

12/06/2023 04/12/2023

17/07/2023 16/10/2023

10/10/2023 12/02/2024

04/01/2023 17/07/2023

17/07/2023 16/11/2023

21108/2023 30DIAS

INSERIR ITENS

Nº Código

47 120

48
166

49 345

50 001

Funcionário

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA
"Prédio Antonio Francisco Ortega Batel"
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Admissão
Data

Data Final
Inicial

MARAISA MONTEIRO DE CARVALHO 23/01/2009 23/01/2022 a 22/01/2023

V ALDEILDA PEREIRA DE OLIVEIRA
04/09/2012 04/09/2022 03/09/2023

DA MOITA
a

JACÓ MARQUES P ADILHA 04/01/2022 04/01 /2022 a 03/01/2023

ADRIANA APARECIDA SOARES
01/07/2000 01/07/2022 30/06/2023

SANTOS
a

Rua S/Jo José, n9, 664 Fone (67) 344%-0100 Fax (61) 344%-0142 CEP: 79750-000 - Nova Andradlna - MS
site: http://www.novaandradina.ms.leg.br Ema il: legislativo@novaandrad ina.ms. leg.br

Início Previsto das Início Previsto-
Férias 2ª Quinzena

28/08/2023 30 DIAS

26/01/2024
18/07/2024

03/04/2023 04/12/2023

08/12/2023 03/01/2024

,
DIARIO OFICIAL

NOVAANDRADINA-MS
Criado pela Lei Nº 1 .336 de 09 de setembro de 2016

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA
Estado de Mato Grosso do Sul

AVISO DE LICITAÇÃO
EXCLUSIVA LC 12312023

ALTERADA LC 147114

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006 -2023.

A Câmara Municipal de Nova Andradina toma público aos interessados a reaiiação do Pregão Presencial n• 006 -2023 - Processo
nº 023-2023, objetivando a compra de bens e serviços na modalidade menor preço por ITEM. Objeto: Contratação de empresa
especializada na prestação dos seNiços continuados de LIMPEZA DE CALHAS E RUFOS E CANOS DE ESCOAMENTO DE
AGUAS. COM RASPAGEM, REMOÇÃO DE MATERIAL ACUMUlADO e fomecimenlo de materiais de higiene, EPJ's e
equipanenloslferramenlas, sob regime de emprettada por preço urilario, para atender às demandas existentes ou que venham a
ocorrer ro imõvel da Câmara Municipal de Nova Andradina, cxmfonne especificado no anexo 1- Tenno de Referência do Edital. O
Edital e os demais anexos estarão disponíveis a partir de 31!08/2023, de 07h00 às 13h00, após solicttação, no prédio da Câmara
sito à rua São José n• 664 no Setor de Licitação ou na integra, pelo site:
h!lps:J/www.novaandradlna.ms.l!a.brl!ransparencia!cllacoes+contra1Ds/p!!K!O!S:2023

Entrega e abertura da Proposta e Documentação: Dia: 18/0912023 às OBhOOmin (Horàrio Local).

Rua São José, 664
79750·000- Nova Andradina/MS

Katia de Matos lnacio Destefani
Pregoeira

Fone: (67} 3441-0700 1 Site:http://www.novaandradina.ms.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA
Estado de Mato Grosso do Sul

AVISO RETIFICAÇÃO DATA
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 001 ·2023.

A Câmara Municipal de Nova Andradina torna público aos interessados a realização da Dispensa Eletrônica nº 001-2023-Processo
n• 022-2023, com ctitértode M)amento (menor preço global), na hipótese do art 75, inciso 1, nos tennos da lei n' 14.133, de 1'
de abril de 2021. RETIFICA O AVISO PUBLICADO EM DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO SOB O ANO VIII N" 1674 DATADO EM
30 DE AGOSTO DE 2023.
ONDE SE lê: Entrnaa e aberlllra da Proposta e Documentação: Dia: 05A19/2023;
LEIA-SE: Enttega e abeltura da Proposta e Documentação: Dia: 06/09/2023·

Rua São José, 664
79750-000-Nova Andradina/MS

Alan Jelles Lopes lbrahim
Agente de Contra1ação
Portaria 041.0012023.

Fone: (67) 3441-0700 1 Site: http://www.novaandradina.ms.leg.br

Nova Andradina - MS, 31 de agosto de 2023.

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA
"Prédio Antonio Francisco Ortega Batel"
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PORTARlAN' .57, DE 31 DE AGOSTO_ DE 2023

Dispõe sobre Alteração do Anexo Único, da
Portaria nº.0212023, referente ao período de
gozo de férias.

O Presidente da Câmara Municipal de Nova Andradina-MS, no uso das suas
atribuições legais conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1°. Alterar a Portaria n• .02/2023, referente ao período de gozo de
férias conforme consta do anexo único desta Portaria.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando
as di sposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência, 31 de Agosto de 2023.

LEANDRO FERREIRA LUIZ FEDOSSI - PSDB
''Dr. Leandro"

Presidente da Câmara Municipal

._Sl.1-1.,,..Nf ,._IOJJK147Utfe..,J31N14/U CEP:1"5CMXIO · lllCMAndrlilllm - MS
site: htlp:J/www.nqvpndrad!n!.mt.Jn.br Email: !ttklfdd1'10'íRndradjna.rndgbr

:\O\\ \:\Ili\ \l>I:\ \ - \I' "'"' pnm.i m' ~"' b1
Pág 06/10

,
DIARIO OFICIAL

NOVAANDRADINA-MS
Criado pela Lei Nº 1 .336 de 09 de setembro de 2016

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA
"Prédio Antonio Francisco Ortega Batel"
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ANEXO ÚNICO
Escala Anual de Férias - Ano 2023

ITENS ALTERADOS:

Nº
Código

46 375

1 8

2 9

5 116

15
154

20 129

21
158

22 340

16 72
25 348

26 359

30
351

31 362

33 363

38 385

44
71

Funcionário
Data

Admissão
Inicial

Data Final

RAFAELASOUZASANTOS 01/10/2021 01/10/2021 a 30/09/2022

ROSELI PEREIRA DE SOUZA 30/06/2000 30/06/2022 a 29/06/2023

MARCOS TEODORO ESTIGARRIBIA 30/06/2000 18/04/2022 a 29/06/2023

SIMONE TRIBUTINO DOS SANTOS 20/01/2009 20/01/2022 a 19/01/2023

WALTER APARECIDO BERNEGOZZI
JUNIOR

12106/2012 12/06/2022 a 11106/2023

EVERTON ARAÚJO BISPO DOS SANTOS 28/04/2009 28/04/2022 a 27/04/2023

MARESSA MAELL Y SOARES
NORONHA

20/06/2012 20/06/2022 a 19/06/2023

CLAUDINEI ARAUJO DOS SANTOS 04/01/2021 04/01 /2022 A 03/01/2023

ROSIMEIRE APARECIDA DE LIMA 04/10/2007 04/10/2022 a 03/10/2023

MURILO CORREIADESTEFANI 04/01/2021 04/01/2022 a 0310112023

JOÃO ALVES 04/0112021 04/01/2022 a 03/01/2023

ROSANGELA APARECIDA ALVES DA
SILVA SOUZA

04/01/2021 04/01/2022 a 03/01/2023

MARIA EDUARDA MENDES DE SOUZA 04/01/2021 04/01/2022 a 03/0112023

MARCELO ALBERTO NASCIMENTO 04/01/2021 04/01/2022 a 03/01/2023

RUAN LUIZ GONÇALVES DA SILVA 11/07/2022 11 /07/2022 a 31/01/2023

CRISTINA RIOS DOS SANTOS
SARACHO

19/09/2007 19/09/2022 a 19/09/2023

Rua Siio Jo!W, nt. 664 Fone (61} 34U.0100 Fax {61) 3-MJ.0742 CEP: 797SIMIOO - Nova Andr.odlna - MS
site: http://www.novaandradina.ms.leg.br Email: legislativo@novaandradina.ms.leg.br

:\O\ \ \'.\IJR \Ili:\\· \IS "" 11p11m.1111' ~111 h1

Gozo de férias

15/09/2023 a

08/01/2024

02/05/2023

01/12/2023

01/07/2023

01/06/2023

03/09/2023

04/07/2023

20/11/2023

03/03/2023

12/06/2023

17/07/2023

10/10/2023

04/01/2023

17/07/2023

21/08/2023

29/09/2023

30DIAS

08/01/2024

30DIAS

30DIAS

02101/2024

30DIAS

13/11/2023

03/06/2024

17/07/2023

04/12/2023

16/10/2023

12/02/2024

17/07/2023

16/1112023

30DIAS

Pág 07/10

INSERIR ITENS

Nº Código

47 120

48
166

49 345

50 001

,
DIARIO OFICIAL

Funcionário

NOVA ANDRADINA-MS
Criado pela Lei Nº 1.336 de 09 de setembro de 2016

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA
"Prédio Antonio Francisco Ortega Batel"
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Admissão
Data

Data Final
Inicial

MARAISA MONTEIRO DE CARVALHO 23/0112009 23/01/2022 a 22/01/2023

VALDEILDA PEREIRA DE OLIVEIRA
04/09/2012 04/09/2022 a 03/09/2023

DAMOTTA

JACó MARQUES PADILHA 04/01/2022 04/01/2022 a 03/0112023

ADRIANA APARECIDA SOARES
0110712000 01/07/2022 a 30/06/2023

SANTOS

Rua Siio José, n•. 664 Fone(67}344J-0700 Fox(67}3441-074Z CEP: 79750-000 - NovaAndradlna-MS
site: http://www.novaandradina.ms.leg.br Email: legislativo@novaandradina.ms.leg.br

'\O\\ \'\DR \Ili'\\ - \IS """ p11111.11m ~'" h1

Início Previsto das Início Previsto-
Férias 2° Quinzena

28/08/2023 30DIAS

26/0112024
18/07/2024

03/04/2023 04/12/2023

08/12/2023 03/0112024

Pág 08/10